Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2016 Viti 2015
I JAktivet Afatshkurtra
1 |Mjetet Monetare 1 1,650,838 2,623,735
2 |investime: 2 - -
1Ne titu) pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 2.1 - -
2! Aksionet e veta 2.2 - -
3|T¢ tjera financiare 2.3 - -
3 |T& dretja € arkétueshme: 3 240,034,498 184,094,263
1|Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 200,268,995 141,511,913
2iNga njésité ekonomike brenda prupit 3.2 - -
3| Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4{TE tiera 3.4 39,765,503 42,582,350
5|Kapital i nénshkruar i papaguar 35 - -
4 lInventarét: 4 712,847 712,851
1{Léndg e paré dhe matesiale t& konsumueshme 4.1 - -
2|Prodhime né proces dhe giysémprodukte 42 - -
3|Produkte t& patshme 4.3 - -
4iMallra 4.4 712,847 712,851
5iAktive Biologjike (Gié e pjallé ne edtje e maymeér) 4.5 - -
6| Aktive afatgjata & mbajtura pér shitje 4.6 - -
7{Parapagime pér inventar 4.7 - -
5 |Shpenzime & shiyra 5 5,024,400 4,860,000
6 IT€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtea (1= 14243 4445+ ' 247,422,583 192,290,849
11 | Aktive afatgjata
7 JAktive financiare: 7 56,080,060 56,080,000
11Tituj pronésie né nidsité ekonomilee brenda grupit 7.1 56,080,000 56,080,000
2|Tityj & huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - -
3{Fituj pronésie né njésité ckonomike ku ka interesa ples€marrése 73 - -
4| Tituj t& huadhénies né njésit ekonomike ku ka interesa piesémarrése 74 - -
5| Titj t€ tjerk t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5 - -
6/ Tituj té terd t& huadhénies 76 - -
8 JAktivet materiale: 8§ 171,321,954 160,258,901
1|Toka dhe ndértesa 8.1 - -
2|Impiante dhe makineri 8.2 25,346 31,682
3{'F€ tjera Instalime dhe pajisie 8.3 7,154,780 13,411,256
4| Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 164,141,828 146,815,963
9 |Aktive Biologjike 9 - -
10 JAktive jo materiale: 10 - -
1|Koncensione, patenta, licenca, marka tregt., t€ drejta, ¢ € ngjashme 10.1 - -
2|Emsi § Miré 10.2 - -
3 |Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AA]M) 10.3 - -
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Viti 2016 Viti 2015

12 |Detyrime afatshkurtra (1 +24344+5+6+7+8+9+10) 12 438,756,036 367,870,924
11 Titujt & huamarsjes 12.1 188,870,661 164,016,771

2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12.2 - -

3| Arkétime né avancé pér porosi 12.3 - -

4|T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 12.4 248,277,640 197,895,989
5{Déftesa té pagueshme 12.5 - -

6|T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gupit 12.6 - -

7IT¢€ papueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 - -

8/T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shindetsore 12.8 1,249,083 5,014,723

91 Té pagueshme pér detytimet tatimore 12.9 358,652 943,441

10 Te tera 12.10 - -

13 I'Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara __ 13 - -
14 |T& ardhura & shtyra 14 - -
1_5 Pr0v1zmne 15 - -
I |Totalii Detyrimeve afatshkurtea (1=42 413 + 14+ 18y - - | . ol asssense | sersr0gns
16_{Detyrime afatpjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8) 16 10,914,076 24,290,748
1| Titujt € huamarrjes 16.1 10,914,076 24.290,718

2| Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 16.2, - -
3|Arkétimet né avancé pér porosi 16.3 ~ -

4|T€ papueshme pir aktivitetin e shfrytézimit 16.4 - -
5|Déftesa t& pagueshme 16.5 - -

61T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda gtupit 16.6 - -

7iTé papueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése 16.7 - -

8{Té jera & pagueshme 16.8 - -
17_|T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 17 - -
18 |TE ardhura t& shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 - -
1|Provizione pér pensionet I 19.1 - -
2|Provizione t€ tjera 19.2 - -

20 Detynme tatimore t& shtyra _ - _ 20 - -
Dl i Detyrimeve afatg;ata (16 1TE 18 £ 19 . 20)" et el 10,914,076 "7 345090,718
111 Détytime torale 11} = AL L Coaosr0iz | 302 161442
IV _[Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24) 16,468,108 13,903,450
21 {Kapitali i Nénshikmar 21 13,708,279 13,708,279
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivierésimi ) 23 - -
24 |Rezerva & tjera (142+3) 24 2,759,829 195,171
1{Rezerva liglore 241 195,171 195,171
2|Rezerva statutore 24.2 - -
3|Rezerva te tera 24.3 2,564,658 -
Fitimi i pashp&mdaré 25 - (7,168,987)
Fitim / Humbja e th _$,§86,317 9,?33,6!_45 _
Totall ~Kab1taht V=avizsise 25154425 | 1T 164681108
CTOTALLT DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( AL+ V) i ’4'74,824',5'37: S 408,629,750




